
 

Республика Татарстан 
Александровское сельское 

поселение Сармановского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Сарман муниципаль 

районының 

Александровка  авыл 

җирлеге 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

КАРАР 

 

«26» декабря 2017года 

 

с.Александровка 

 

 

 

№ 71 

       
Об организации и порядке ведения реестров муниципальных нормативных 

правовых актов в Александровском сельском поселении Сармановского   

муниципального района Республики Татарстан  

 

На основании федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», принимая во внимание решение президиума Совета 

муниципальных образований Республики Татарстан от 13.10.2016 № ПР-26-4 «О 

ведении реестров муниципальных нормативных правовых актов», 

руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения 

Сармановского   муниципального района Республики Татарстан, в целях 

совершенствования нормативной правовой базы, унификации и систематизации 

учета нормативных правовых актов, принятых сельским поселением, 

обеспечения открытости информации об их деятельности Совет 

Александровского сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестров муниципальных 

нормативных правовых актов в Александровском сельском поселении 

Сармановского   муниципального района Республики Татарстан (Приложение 

№ 1). 

2. Уполномоченным на ведение реестров муниципальных нормативных 

правовых актов в Александровском сельском поселении Сармановского   

муниципального района Республики Татарстан определить заместителя 

руководителя (секретаря) Исполнительного комитета Александровского 

сельского поселения. 



 


